
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění 
 

 

USNESENÍ ZK/27/1874/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 26.01.2016 do 14.03.2016 

  

 

USNESENÍ ZK/27/1875/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 

příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.04.2016  
   

  

USNESENÍ ZK/27/1876/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. odpověď Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, na sdělení Mgr. Aleny 

Mydlářové, jednatelky Lékárny Alena Mydlářová s.r.o. k záměru vybudování nemocniční 

lékárny Oblastní nemocnicí Jičín a.s. a k činnosti Lékárny U Brány provozované Oblastní 

nemocnicí Jičín a.s. (Příloha č. 1) 

 
 

USNESENÍ  

z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 21.03.2016 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

2 2 

 2. informaci Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého kraje, o způsobu řešení 

žádosti TJ Spartak Vrchlabí, o.s. o finanční podporu Světového poháru v Para-Ski ve dnech 

4. - 6.3.2016 ve Vrchlabí (Příloha č. 2) 

  

 

USNESENÍ ZK/27/1877/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

� Dobromilu Erbsovou,  
� Ing. Rostislava Jireše,  
� Ing. Jiřího Kocába.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1878/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost spolku Český zavináč z.s. o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu výdajů spojených 

s konáním 19. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě 

(ISSS/V4DIS 2016) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí finančního daru ve výši 80.000 Kč spolku Český zavináč z.s. (IČ 70837457) na úhradu 

výdajů spojených s konáním 19. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a 

samosprávě (ISSS/V4DIS 2016) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1879/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 36.390 EUR Mesna zajednica Kruščica, Save 

Munćana 42, Kruščica, Republika Srbsko, IČ 08031541, na zastřešení sportovního hřiště za 

školou v obci Kruščica, Republika Srbsko 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

3 3 

 2. návrh dohody o novaci smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

Mesna zajednica Kruščica, Save Munćana 42, Kruščica, Republika Srbsko, IČ 08031541 dle 

přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1880/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 

  termín: 31.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1881/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    zákonodárnou iniciativu Pardubického kraje na změnu zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 

určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům 

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

II.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e   

    podporu zákonodárné iniciativě Pardubického kraje na změnu zákona č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým 

státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1882/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    znění dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 697/12/LCD 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    znění dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 697/12/LCD 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

4 4 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 697/12/LCD 

  termín: 31.03.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1883/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1884/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh usnesení č. 1 - 7 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 10. 2. 2016 se ZOO Dvůr 

Králové nad Labem (Příloha č. 8) 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům vybraných oborů 

vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (Příloha č. 9) 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1885/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. Návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 16POV01 a 16POV02 dotační oblasti 

Programu obnovy venkova 2016, dle přílohy č. 1, 2 a 3 usnesení. Dotace budou poskytnuty 

z alokovaných finančních prostředků ve výši 40,0 mil. Kč z kapitoly 48 - Dotační fond 

Královéhradeckého kraje pro dotační oblast Programu obnovy venkova s rozdělením 22,0 

mil. Kč kapitálové výdaje a 18,0 mil. Kč běžné výdaje 

 2. Návrh na snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v oblasti 

Programu obnovy venkova ve výši 8,0 mil. Kč v kapitole 48 - Dotační fond 

Královéhradeckého kraje.  

 3. Změnu alokace u dotačních programů 16POV01 a 16POV02 z původně navrhované částky 

9,0 mil. Kč na 14,0 mil. Kč u 16POV01 a z původně navrhované částky 14,0 mil. Kč na 24,0 

mil. Kč u 16POV02.  

 4. Vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 

4 a 5 usnesení. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

5 5 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje do dotačního programu 16POV01 a 16POV02 dotační oblasti Programu obnovy 

venkova 2016, dle přílohy č. 1, 2 a 3 usnesení. Dotace budou poskytnuty z alokovaných 

finančních prostředků ve výši 40,0 mil. Kč z kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého 

kraje pro dotační oblast Programu obnovy venkova s rozdělením 22,0 mil. Kč kapitálové 

výdaje a 18,0 mil. Kč běžné výdaje 

 2. Snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v oblasti Programu 

obnovy venkova ve výši 8,0 mil. Kč v kapitole 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje.  

 3. Změnu alokace u dotačních programů 16POV01 a 16POV02 z původně navrhované částky 

9,0 mil. Kč na 14,0 mil. Kč u 16POV01 a z původně navrhované částky 14,0 mil. Kč na 24,0 

mil. Kč u 16POV02 

 4. Uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje podle 

přílohy č. 4 a 5 usnesení se žadateli o dotaci v programu 16POV01 a 16POV02 navrženými 

k poskytnutí dotace, jak jsou uvedeny v příloze č. 2 a 3 usnesení. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 4 a 5 usnesení se žadateli o dotaci, pokud výše dotace poskytnutá danému 

žadateli přesáhne v souhrnu za daný kalendářní rok částku 500 tis. Kč. 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. RSDr., Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 4 a 5 usnesení se žadateli o dotaci, pokud výše dotace poskytnutá danému 

žadateli nepřesáhne v souhrnu za daný kalendářní rok částku 500 tis. Kč. 

   termín: 30.06.2016  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016. 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1886/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu názvu projektu 15RRD05 – 0010 na 

„Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové“ uvedenou v 

příloze č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření příslušného dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 15RRD05-

0010 dle přílohy č. 2 usnesení 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

6 6 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu názvu projektu 15RRD05 – 0010 na 

„Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové“ dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 15RRD05-0010 dle přílohy č. 2 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1887/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2016 včetně poskytnutí 

neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. změny alokací na dotační programy oblasti sport a tělovýchova dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. návrhy smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 3 - č. 6 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

sport a tělovýchova z kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova ve výši 

5.422.000 dle přílohy č. 1 usnesení při zapojení hospodářského výsledku za rok 2015 z 

tohoto odvětví ve výši 43.390 Kč včetně určení poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty z kapitoly 

48 Dotační fond odvětví vrcholový a výkonnostní sport ve výši 2.500.000 Kč dle přílohy č. 1 

usnesení včetně určení poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným 

subjektům dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

 3. rozdělení alokací na jednotlivé dotační programy v oblasti sport a tělovýchova dle přílohy 

č. 2 usnesení 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace u dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 3 - č. 6  usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 30.09.2016  
   

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/27/1888/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

volnočasových aktivit dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na změnu alokací na jednotlivé programy dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. návrh na změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond 

odvětví volný čas, a to snížení běžných výdajů o 588.000 Kč za současného zvýšení 

kapitálových výdajů odvětví volný čas o 588.000 Kč 

 4. návrh vzorů smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 

a 3 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví volný čas ve výši 

3.545.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení na veřejně prospěšné projekty v oblasti volnočasové 

aktivity 

 2. změnu alokací na jednotlivé programy dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond odvětví 

volný čas, a to snížení běžných výdajů o 588.000 Kč za současného zvýšení kapitálových 

výdajů odvětví volný čas o 588.000 Kč 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 

usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje změny dle usnesení v bodě II. 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1889/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví cestovní 

ruch dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 usnesení 

 2. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační programy v oblasti cestovního 

ruchu 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o dotaci 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

8 8 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví cestovní ruch 

žadatelům o dotaci dle příloh č. 1 - 2 usnesení, jejichž schválení je v kompetenci 

zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků doporučených ke schválení je ve 

výši 2.164.500 Kč. 

 2. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16CRG04 zapojením 

vratek a nedočerpaných dotací z roku 2015 v celkové výši 48.341 Kč a navýšení o 94.000 

Kč za současného snížení alokace pro dotační program 16CRG06 o stejnou částku 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 3 a 4 

usnesení) s žadateli o dotaci dle příloh č. 1 -2 usnesení, jejichž schválení je v kompetenci 

zastupitelstva kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1890/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí o dotaci, 

přiložených k důvodové zprávě pod č. 1 - 79 

 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy č. 1 a 2 

usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh č. 1 - 

79, v celkové výši 27 923 000,- Kč neinvestičních a 24 500 000,- Kč investičních z kapitoly 

48 - dotační fond a 600 000,- Kč neinvestičních z kapitoly 16 - kultura 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 

dotaci na individuální účel dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1891/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Univerzity Hradec Králové o přistoupení k Memorandu o spolupráci při pořádání 

projektu akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u Hradce Králové z roku 1866. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

9 9 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. žádost Univerzity Hradec Králové o přistoupení k Memorandu o spolupráci při pořádání 

projektu akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u Hradce Králové z roku 1866, dle přiložené 

důvodové zprávy. 

 2. uzavření dodatku k Memorandu o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 150. 

výročí bitvy u Hradce Králové z roku 1866 s Univerzitou Hradec Králové, dle přiložené 

důvodové zprávy. 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1892/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Hradeckou kulturní 

a vzdělávací společností s.r.o. dle přílohy  důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu dle bodu č. I tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1893/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) do projektu "Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje" jako finančního partnera projektu. 

 2. Uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a 

Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu "Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 71218840) ve výši Kč 1.870.000,- na předfinancování projektu „Smart 

akcelerátor Královéhradeckého kraje“ v rámci rozpočtu kapitoly 13, dle důvodové zprávy, 

za podmínky schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2016 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 21. 3. 2016. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci 

projektu "Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje", dle bodu I/2 tohoto usnesení 

   termín: 01.04.2016  

 

 
  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

10 10 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.04.2016  
  

 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI 

  a) podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci 

projektu "Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje", dle bodu I/2 tohoto usnesení 

    termín: 01.04.2016  
  

 

  b) provést vratku návratné finanční výpomoci včetně předložení jejího vyúčtování v 

souladu s důvodovou zprávou. 

    termín: 29.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1894/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši Kč 4.700.000,- pro příspěvkovou organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací na předfinancování výdajů projektu „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy. 

2. snížení rozpočtu kap. 21, finančních prostředků na kofinancování a předfinancování – vratky 

předfinancování (org. 9999) o 2,350.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 39, 

běžných výdajů vyčleněných na návratnou finanční výpomoc pro CIRI určenou na 

předfinancování výdajů roku 2016 u projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého 

kraje“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.04.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

provést vratku návratné finanční výpomoci včetně předložení jejího vyúčtování v souladu s 

důvodovou zprávou 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/27/1895/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    závěrečnou zprávu Královéhradecké labské o.p.s. ke smlouvě o závazku veřejné služby za rok 

2015, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 ve výši 1.450.000 Kč 

Královéhradecké labské o.p.s. a konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 2016, 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy -financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj 

a cestovní ruch 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 ve výši 1.450.000 Kč 

Královéhradecké labské o.p.s. a konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 2016, 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy - financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj 

a cestovní ruch 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1896/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně uvedené v příloze č. 1 až 

č. 4 důvodové zprávy. 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    žadatelům o prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně uvedeným v 

přílohách č. 1 až č. 4 důvodové zprávy odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 %, tj. 

obci Lhota pod Libčany ve výši 570.000 Kč, obci Pšánky ve výši 570.000 Kč a obci Křinice 

530.290 Kč, a ve výši 98 % obci Litoboř, tj. 567.322 Kč.       

 

 

USNESENÍ ZK/27/1897/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 1 důvodové zprávy u 

subjektu Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

 2. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 2 důvodové zprávy u 

subjektu Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec Králové 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

12 12 

 3. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 3 důvodové zprávy u 

subjektu Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

 4. Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 4 důvodové zprávy u 

subjektu LabMediaServis s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 1 důvodové zprávy u subjektu 

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve výši 43 383 

Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 2 důvodové zprávy u subjektu 

Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec Králové ve výši 663 Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 

 3. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 3 důvodové zprávy u subjektu 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 ve výši 53 415 Kč. Částka bude prominuta v režimu 

de minimis. 

 4. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy 4 důvodové zprávy u subjektu 

LabMediaServis s.r.o. ve výši 8 631 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1898/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o prominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u subjektu 

Horská služba ČR, o.p.s. dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    neprominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 691.612 Kč u 

subjektu Horská služba ČR, o.p.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce o přijatém usnesení. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/27/1899/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 175.653 Kč, obci Lochenice ve 

výši 38.178 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 38.178 Kč z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení neinvestičního 

transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí o částku 252.009 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 2016 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1900/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW 

AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2016", 

která se uskuteční ve dnech 3. a 4. září 2016 na letišti v Hradci Králové, z ostatních 

běžných výdajů kapitoly 10 – doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 

společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 

na pořádání akce "CIAF 2016", která se uskuteční ve dnech 3. a 4. září 2016 na letišti v 

Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1901/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 tis. Kč společnosti OREDO 

s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových karet IREDO 

za období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 

tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 

prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 z výdajů 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

14 14 

kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení neinvestičního 

transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 250 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o 

   termín: 30.04.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1902/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z 

ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč 

společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř.Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních 

hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 

2015 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1903/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, IČ 

25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 27 mil. Kč ve prospěch 

jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje) 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

15 15 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1904/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční 

dotace na realizaci programu „Zajištění lékařů potřebných odborností na území 

Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému Nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve 

výši 2.700.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 dle 

důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se Zdravotnickým 

nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, 

IČ 28813651 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsáním smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2016  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1905/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost ředitele úřadu Českého červeného kříže o poskytnutí finančních prostředků spolku 

Český červený kříž, Praha 1, IČ: 00426547 na podporu oceňování bezpříspěvkových dárců krve, 

propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a získávání nových prvodárců v 

Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace spolku Český červený kříž, Thunovská 183/18 

Praha 1, PSČ 118 04, IČ 00426547 ve výši 300.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 

15 - zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

16 16 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se spolkem 

Český červený kříž, Thunovská 183/18, 118 04 Praha 1, IČ 00426547 dle přílohy důvodové 

zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje spolku Český 

červený kříž 

  termín: 30.04.2016  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1906/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby na rok 2016 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné 

služby  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 

lékařské pohotovostní služby v roce 2016 maximálně do výše 5.600,0 tis. Kč 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem  Smlouvy o závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

  termín: 30.04.2016  
   

V.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2016  
   

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

17 17 

 

USNESENÍ ZK/27/1907/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Horskou službou 

ČR, o.p.s. 

 2. v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., o poskytování 

veřejné služby a stanovení maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 

služby na rok 2016 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 

horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou ČR, o.p.s., je veřejnou službou 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Horskou službou ČR, o.p.s. 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování první 

pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v horských oblastech 

Královéhradeckého kraje v roce 2016 maximálně do výše 438.000,- Kč dle důvodové 

zprávy 

 3. návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s. 

  termín: 30.04.2016  
   

V.  u  k  l  á  d  á   

    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1908/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého 

kraje (2016 - 2020) dle důvodové zprávy  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje (2016 -

2020) 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

18 18 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje (2016 - 2020) způsobem umožňujícím dálkový přístup a jeho zaslání 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy do 30 dnů po schválení části týkající se vzdělávání 

ve školách a školských zařízeních, které zřizuje Královéhradecký kraj 

  termín: 20.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1909/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2014/2015 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2014/2015 způsobem umožňujícím dálkový přístup a její předložení 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1910/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    � dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549  

� dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1212   

� dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola 
Sluneční, Hostinné  

dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/27/1911/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Střední škole  technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí traktoru Zetor Proxima 80 (výcvikového vozidla) pro autoškolu a 

pro výuku odborných předmětů (v rámci vzdělávacích programů školy), od dodavatele 

AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, Týniště nad Orlicí, s podmínkou přímé platby leasingových 

splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění řediteli organizace o výsledku projednání 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1912/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení kapitálových výdajů kap. 9 o 200.000,- Kč na úkor běžných výdajů kap. 9 v 1. změně 

rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2016 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1913/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VII. zimní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2016" (dále jen ODM 2016) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2016 – kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení a vybavení Královéhradeckému krajskému 

šachovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní 

svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy) vč. darovacích smluv uvedených 

v přílohách důvodové zprávy 

 2. finančních darů Milanu Půlpánovi (3.700,- Kč), Olfin Car ski teamu z.s., (9.200,- Kč), 

Gabriele Jansové (4.200,- Kč), TJ Slovan Pec pod Sněžkou o.s. (6.700,- Kč), ZŠ Vrchlabí, 

nám. Míru 283 (5.500,- Kč) a TJ SVS Krkonoše Vrchlabí (7.500),- Kč na zajištění dopravy a 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

20 20 

nákladů spojených s mazáním a přípravou lyží vč. darovacích smluv uvedených v přílohách 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1914/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Memoranda o spolupráci - podpora činnosti mládežnické regionální Fotbalové 

akademie Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat memorandum dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1915/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení dotace na podporu sociální služby pro Denní stacionář APROPO o 900 tis. Kč v rámci 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 2016, který 

je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 

služeb v roce 2016. Celkem pak bude dotace pro rok 2016 ve výši 2,914 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1916/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro 

rok 2016, dle důvodové zprávy 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

21 21 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2016, 

dle důvodové zprávy 

II.  j  m  e  n  u  j  e   

    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing. Vladimír Derner 

b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. - náhradnice PhDr. Taťána Lankašová,CSc. 

c) Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1917/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dílčí změny v textu smluv o poskytnutí dotace a příspěvku na provoz na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 viz přílohy č. 1 a 2. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1918/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.000.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na podporu aktivit Regionální agrární komory Královéhradeckého 

kraje v roce 2016 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 

   termín: 20.04.2016  

 
  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

22 22 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1919/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    obci Jetřichov prominutí vrácení části dotace ve výši 1.666.117,46 Kč na projekt s názvem 

„Jetřichov - PASA, sanační zásah“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce obce Jetřichov o přijatém usnesení 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1920/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    obci Suchý Důl prominutí vrácení části dotace ve výši 31.073 Kč na projekt s názvem „Nákup 

kontejnerů na svoz biologicky rozložitelného odpadu“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce obce Suchý Důl o přijatém usnesení 

  termín: 10.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1921/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 5.470.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 

zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 15.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

23 23 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 

případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 15.04.2016  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 

případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 15.04.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1922/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04838 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy, kterým se prodlužuje termín dokončení projektu obce Kněžnice s názvem „Úprava 

technologie na čerpací stanici Kněžnice“ do 30. 6. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04838 dle přijatého usnesení 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1923/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

585.029 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, 

vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 

726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2016 ve výši 585.029 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 

zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 585.029 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které 

nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

24 24 

„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad 

Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.04.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1924/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 39/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1925/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    pravidla projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ na rok 2016 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1926/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

25 25 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Radě Královéhradeckého kraje, 

předložit na Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje detailní rozbor přípravy investiční akce 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod: 

Materiál bude obsahovat: 

1. Celkové náklady na přípravu členěné do položek 
2. Přehled subjektů, které se na přípravě podílely, včetně jejich finančního ohodnocení a 

popis zadání rozsahu jejich činnosti a odpovědnosti za provedené práce 
Termín: 09.05.2016 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1927/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 7777/50 o 2.684.770 Kč za současného 

poskytnutí neinvestiční dotace jednotlivým nemocnicím v následující výši: 

1) 633 540 Kč Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, IČ 25262238 

2) 756 390 Kč Oblastní nemocnici Náchod, a.s., IČ 26000202 

3) 294 670 Kč Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., IČ 26000237 

4) 1 000 170 Kč Oblastní nemocnici Jičín, a.s., IČ 26001551 

2. uzavření dotačních smluv s jednotlivými nemocnicemi dle přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat změny dle bodu I.1 tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu Kraje na rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dotační smlouvy dle přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy 

   termín: 15.04.2016  
  

 

 3. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1928/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠGS Nová Paka, Masarykovo náměstí 2, Nová 

Paka IČ 15055256 o 132 810 Kč (celkem na 632 810 Kč) na zajištění zpracování a přípravy 

dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 

s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

26 26 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

pověřit ředitele SŠGS v Nové pace vrátit návratnou finanční výpomoc včetně předložení jejího 

vyúčtování, v souladu s důvodovou zprávou, nejpozději však do 30. 6. 2017 

  termín: 30.06.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1929/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k zakázce s názvem Souvislá obnova asfaltových 

krytů vozovek pozemních komunikací Královéhradeckého Kraje dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1930/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 

(ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1931/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 950 a 

pozemku p.p.č. 985/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu 

mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 

(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

27 27 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 950 a pozemku 

p.p.č. 985/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 

Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr 

PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1932/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5816 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5816 v k.ú. Solnice mezi 

Královéhradeckým krajem a panem xxx a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1933/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o právu 

provést stavbu s panem xxx (podíl 120/480) pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 

(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků a Smlouvy o právu 

provést stavbu s panem xxx (podíl 120/480) pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 

(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

28 28 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1934/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 

krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní

xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1935/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1142, na 

pozemku p.p.č. 951, na pozemku p.p.č. 977 a na pozemku p.p.č. 1059 v k.ú. Opočno pod

Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem 

xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1142, na pozemku 

p.p.č. 951, na pozemku p.p.č. 977 a na pozemku p.p.č. 1059 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro 

realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

29 29 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1936/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1641 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 

krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1641 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým 

krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1937/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1632/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1632/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

30 30 

 

USNESENÍ ZK/27/1938/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1634/2 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1634/2 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 

přílohy.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1939/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 s Městem Nové Město nad Metují na přípravu akce 

„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ z projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plánovací smlouvu č. 1/2016 s Městem Nové Město nad Metují na přípravu akce 

„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ z projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plánovací smlouvu podle odst. II. 

  termín: 08.04.2016  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/27/1940/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    odůvodnění významné veřejné zakázky "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a 

vyhláškou 232/2012 Sb. o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.04.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1941/2016  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2819 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 14 500,- Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 14 500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2819 
p.p.č. 548/5 o výměře 580 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Březka a obci Libuň 
Celková výměra: 580 m2 
Kupní cena: 29 000,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

32 32 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1942/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3085 
Prodávající:  

xxx – spoluvlastnický podíl 1/6 (cena podílu 14.933,33 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl 1/6 (cena podílu 14.933,33 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl 1/6 (cena podílu 14.933,33 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3085 
p.p.č. 1063 o výměře 1792 m2 ostatní plocha – silnice (podíl ½ z celku) 
v k. ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov 
Kupní cena: 44.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1943/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků z části zastavěných stavbou silnice 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

33 33 

Pozemky: v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 

- část p. p. č. 172/4 orná půda, dle GP č. 506-632/2015 označena jako 172/6 o výměře 650 

m2  

- část p. p. č. 172/1 orná půda, dle GP č. 506-632/2015 označena jako 172/5 o výměře 69 

m2 

- pozemek p. č. 204/13 ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 14 m2 

Celková výměra 733 m2 

Věcné břemeno a jiná zatížení pozemků: 

- pozemková parcela č.172/4, č. 172/1 a č. 204/13 jsou zatíženy věcným břemenem ve 

prospěch vlastníka melioračního odpadu, ze dne 13. 2. 1992, na základě rozhodnutí 

pozemkového úřadu č. 405/1992;  

- pozemková parcela č. 172/4 je zatížena předkupním právem dle § 101 zákona 183/2006 

Sb. pro obec Albrechtice nad Orlicí ze dne 9. 2. 2013. Obec Albrechtice nad Orlicí se 

vyjádřila tak, že toto předkupní právo nevyužije. 

Kupní cena: 38.360 Kč (tzn. cca 52,34 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2016 - kap. 12 správa majetku 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 30.12.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1944/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem v 

souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 

Kostelec nad Orlicí 2“ 

výkup pozemků: 

- p. p. č. 1055 - zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 107, rodinný dům  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

34 34 

- p. p. č. 1056/1 - zahrada 

- p. p. č. 1056/2 - zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 

vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

Budoucí prodávající: xxx  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  

Kupní cena: 890 000,- Kč 

Financování: z integrovaného regionálního operačního programu 

Termín uzavření kupní smlouvy: 

do 31. 12. 2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1945/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: Lesy České republiky, s. p.,  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku  

Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického 

práva k části pozemku p. č. 1158 dle GP č. 348-136/2015 označenou jako p. č. 1158/2 v k. ú. 

Libňatov, v rámci realizace stavby "II/304 Libňatov - rekonstrukce mostu".  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu 

uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 1158 dle GP č. 348-

136/2015 označenou jako p. č. 1158/2 v k. ú. Libňatov, v rámci realizace stavby "II/304 

Libňatov - rekonstrukce mostu".  

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o smlouvě 

budoucí kupní, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní 

smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 1158 dle GP č. 348-136/2015 

označenou jako p. č. 1158/2 v k. ú. Libňatov, v rámci realizace stavby "II/304 Libňatov - 

rekonstrukce mostu".  

  termín: 29.07.2016  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/27/1946/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. Lavice a obci Sobotka do vlastnictví obce Markvartice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Markvartice 

Pozemek: není zastavěný stavbou komunikace III/280 10 

část p.p.č. 537, která je dle GP č. 124-133-62/2015 označena jako p.p.č. 537/2 o výměře 2 234 

m2 ostatní plocha - jiná plocha, 

v k.ú. Lavice a obci Sobotka 

Celková výměra: 2 234 m2  

Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1947/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: město Červený Kostelec 

Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 

část p.p.č. 1180/7, která je dle GP č. 1635-56/2014 označena jako p.p.č. 1180/8 o výměře 9 m2 

ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Červený Kostelec  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

36 36 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1948/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: obec Velichovky 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků, autobusové čekárny a zelení v obci – výměra celkem 

531 m2 

 1. v k. ú. a obci Velichovky: 

část p.p.č. 2070, která je dle GP č. 370-17/2015 označena jako p.p.č. 2070/2 o výměře 488 

m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcné břemeno: 

p.p.č. 2070 v k. ú. Velichovky je zatížena smlouvou o zřízení věcných břemen: 

a) uzavřenou mezi Františkem Baldou, bytem Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

Děčín ze dne 1.12.2011 

b) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze 

dne 15.10.2013 

c) uzavřenou mezi obcí Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 9.9.2013 

d) uzavřenou mezi obcí Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 

3.11.2011 

 2. v k. ú. Hustířany a obci Velichovky : 

část p.p.č. 631/1, která je dle GP č. 197-314/2014 označena jako p.p.č. 631/4 o výměře 43 

m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcné břemeno: 

p.p.č. 631/1 v k. ú. Hustířany je zatížena smlouvou o zřízení věcných břemen: 

a) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze 

dne 6.6.2013 

b) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a VČP Net, s.r.o. Hradec Králové ze dne 6.1. 

2011 

c) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze 

dne 26.1.2015 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

37 37 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1949/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: obec Malá Úpa 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace (vč. přístupu) a autobusové zastávky v obci – 

výměra celkem 1344 m2 

 1. v k. ú. Horní Malá Úpa a obci Malá Úpa: 

p.p.č. 176/9 o výměře 105 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 493/3 o výměře 1060 m2 ostatní plocha – silnice 

 2. v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa: 

st.p.č. 152 o výměře 6 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

/součástí st.p.č. 152 je stavba bez čp., bez LV/ 

p.p.č. 393/2 o výměře 173 m2 ostatní plocha – neplodná půda 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1950/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a cyklostezky – výměra celkem 640 m2 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

38 38 

 1. v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  

- p.p.č. 2981/10 o výměře 187 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2781-24/2015 označena jako p.p.č. 2981/11 o 

výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

Věcné břemeno: 

p.p.č. 2981/10 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 1. 9.2005, která byla 

uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 

Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom, a.s. Praha 

p.p.č. 2981/6 je zatížena smlouvami o věcném břemeni: 

▫ ze dne 1.9.2005, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 

Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom a.s. Praha 

▫ ze dne 24.7.2014, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 

Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín  

▫ ze dne 22.7.2015, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 

Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín 

 2. v k. ú. a obci Lupenice  

- p.p.č. 3271 o výměře 267 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

Omezení vlastnického práva: 

▫ p.p.č. 3271 je na základě Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně nebo 

přechodu vlastnických práv v pozemkové úpravě č.j. SPÚ 144149/2015 NA ze dne 

19.5.2015 určen pro realizaci spol. zař. dle zák. č. 139/2002 Sb. – opatření k zpřístupnění 

pozemku p.č. 3271 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1951/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí darující: Město Rychnov nad Kněžnou 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod 

vlastnického práva k částem pozemků p. č. 714/10, p. č. 714/1 a p. č. 957/2 v k. ú. Lipovka u 

Rychnova nad Kněžnou, a to za účelem umožnění realizace stavby "III/3212 Lipovka-Lokot". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v 

budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod vlastnického práva k částem pozemků p. č. 

714/10, p. č. 714/1 a p. č. 957/2 v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, a to za účelem 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

39 39 

umožnění realizace stavby "III/3212 Lipovka-Lokot". 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o smlouvě 

budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací 

smlouvu na převod vlastnického práva k částem pozemků p. č. 714/10, p. č. 714/1 a p. č. 957/2 

v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, a to za účelem umožnění realizace stavby "III/3212 

Lipovka-Lokot". 

  termín: 29.07.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1952/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí darující: Obec Albrechtice nad Orlicí 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod 

vlastnického práva k části pozemku p. č. 169/1 a části pozemku p. č. 208/2  v k. ú. Albrechtice 

nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí - 

Borohrádek". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v 

budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 169/1 

a části pozemku p. č. 208/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace 

stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek". 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o smlouvě 

budoucí darovací na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 169/1 a části pozemku p. 

č. 208/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí. 

  termín: 29.07.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1953/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/702/2006 ze dne 9.3.2006 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/27/1954/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Chvaleč 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/301 
p.p.č. 798/3 o výměře 166 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1955/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Police nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/303 
p.p.č. 966/75 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

41 41 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/27/1956/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene  

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 

Oprávněný: Královéhradecký kraj 

Věcné břemeno: umístění betonové opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice III/31814 

Rychnov nad Kněžnou Habrová-opěrná zeď" na pozemku p. č. 3193/4  v k. ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

umístění opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice III/31814 Rychnov nad Kněžnou Habrová-

opěrná zeď" na pozemku p. č. 3193/4 v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvu o 
zřízení věcného břemene v rámci stavební akce "Silnice III/31814 Rychnov nad 
Kněžnou Habrová-opěrná zeď" na pozemku p. č. 3193/4 v k. ú. a obci Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 30.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1957/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160038 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 

Oprávněný: Královéhradecký kraj 

Věcné břemeno: umístění nové betonové opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 

regulační zeď STUDENÉ KOLENO" na pozemku p. č. 2926/1 v k. ú. Hořejší Vrchlabí, obec 

Vrchlabí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

umístění nové betonové opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 regulační zeď 

STUDENÉ KOLENO" na pozemku p. č. 2926/1 v k. ú. Hořejší Vrchlabí, obec Vrchlabí. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

42 42 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění nové 

betonové opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 regulační zeď STUDENÉ KOLENO" na 

pozemku p. č. 2926/1 v k. ú. Hořejší Vrchlabí, obec Vrchlabí. 

  termín: 30.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1958/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. O994150134 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 

Oprávněný: Královéhradecký kraj 

Věcné břemeno: umístění opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 

rekonstrukce regulační zdi U MOSTU" na pozemcích p. č. 837/32 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední 

Labská, obec Špindlerův Mlýn. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu 

umístění opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 rekonstrukce regulační zdi U MOSTU" 

na pozemcích p. č. 837/32 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední Labská, obec Špindlerův Mlýn. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění opěrné 

zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 rekonstrukce regulační zdi U MOSTU" na pozemcích p. 

č. 837/32 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední Labská, obec Špindlerův Mlýn. 

  termín: 30.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1959/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160040 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 

Oprávněný: Královéhradecký kraj 

Věcné břemeno: umístění nové betonové opěrné regulační zdi v rámci stavební akce "Silnice 

II/295 regulační zeď NAD RÁKOSÁRNOU" na pozemcích p. č. 290/4 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední 

Labská, obec Špindlerův Mlýn. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z 

důvodu umístění nové betonové opěrné regulační zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 

regulační zeď NAD RÁKOSÁRNOU" na pozemcích p. č. 290/4 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední Labská, 

obec Špindlerův Mlýn. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

43 43 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění nové 

betonové opěrné regulační zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 regulační zeď NAD 

RÁKOSÁRNOU" na pozemcích p. č. 290/4 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední Labská, obec Špindlerův 

Mlýn. 

  termín: 30.12.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1960/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, V Lipkách 692/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ 62690272 

pozemky: 

- st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: Stěžery, č. p. 56, občanská vybavenost 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 78/1 

- st. p. č. 78/2 zastavěná plocha a nádvoří 

- p. p. č. 62 zahrada 

- p. p. č. 67/1 zahrada 

- p. p. č. 611/1 zahrada 

včetně všech součástí a příslušenství 

vše v k. ú. a obec Stěžery 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2016  
   

 

 

USNESENÍ ZK/27/1961/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

- část st. p. č. 663 o výměře 4 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 2296 

- část p. p. č. 857/25 o výměře 24 m2 ostatní plocha - zeleň 

dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 857/82 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

44 44 

vše v k. ú. a obec Jičín 

Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 41 Jičín 

směnit za 

- část p. p. č. 857/48 o výměře 5 m2 zahrada 

 dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 857/81 

v k. ú. a obec Jičín 

Vlastník pozemku: Ing. Pták a MUDr. Ptáková 

Náklady spojené se směnou: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 

- daň za nabytí nemovitých věcí hradí převodce i nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 41 Jičín, IČ 

75137011 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

termín: 30.09.2016 

   
 

 

USNESENÍ ZK/27/1962/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zápis z 26. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 21.03.2016 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/27/1963/2016 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    Vladimíra Lesáka jako člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Bc. Lubomír Franc 

     hejtman Královéhradeckého kraje 

 


